1

CONCURSO PÚBLICO 001/2020
EDITAL DE REABERTURA DO CRONOGRAMA Nº 009/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA BOA, ESTADO DO PARANÁ, torna público aos interessados o Edital de Reabertura do

Cronograma do Concurso Público 001/2020.

Art. 1º Fica previsto o cronograma abaixo.

CRONOGRAMA REABERTURA

DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES DATA PREVISTA

Publicação Reabertura Cronograma. 16/11/2020

Prazo envio e-mail candidatos grupo de risco. 20/11 a 27/11/2020

Publicação dos Locais da Prova Objetiva. 18/12/2020

Aplicação da Prova Objetiva para todos os cargos. 10/01/2021

Publicação do Gabarito Preliminar e dos Cadernos de Provas.  11/01/2021

Prazo de recurso contra o Gabarito Preliminar. 12/01 a 14/01/2021

Publicação das respostas aos recursos e Gabarito pós-recursos. 05/02/2021

Publicação do Resultado Preliminar da Prova Objetiva. 05/02/2021

Prazo de recursos contra o Resultado Preliminar. 08/02 a 10/02/2021

Publicação das respostas aos recursos, Resultado Final da Prova Objetiva, e Convocação para

Segunda Fase Prova Prática e Prova de Títulos. 19/02/2021

Prazo de envio dos Títulos via Sedex. 19/02 24/02/2021

Aplicação da Prova Prática. 28/02/2021

Publicação do Resultado Preliminar da Segunda Fase (Prova Prática e Prova de Títulos). 12/03/2021

Prazo de recursos contra o Resultado Preliminar da Segunda Fase. 15/03 a 17/03/2021

Publicação das respostas aos recursos, Resultado Final e Classificação Preliminar. 26/03/2021

Prazo de recursos contra a Classificação Preliminar. 29/03 a 31/03/2021

Publicação da Classificação Final e Homologação. 06/04/2021

Art. 2º Os candidatos inscritos que são considerados do grupo de risco do covid-19 deverão enviar um laudo médico

para o e-mail contato@institutounifil.com.br no período de 20 até 27 de novembro de 2020, constando o motivo, nome do

candidato, nome, carimbo e CRM do médico, para que os mesmos realizem prova em sala separada dos demais candidatos.

Art. 3º Os demais itens do Edital de Abertura permanecem inalterados, obedecendo o novo cronograma

Art. 4º. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Terra Boa, 16 de novembro de 2020.
VALTER PERES

PREFEITO MUNICIPAL